
Znak: AZP.270.47.2020   Otwock-Świerk, dnia 08.07.2020r. 

Zamawiający 
Narodowe Centrum Badań Jądrowych 
05-400 Otwock-Świerk 
ul. Andrzeja Sołtana 7 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 
na „Rozbudowa systemu pamięci zewnętrznej do archiwizacji danych, opartego na kasetach 
taśmowych w Narodowym Centrum Badań Jądrowych w Otwocku – Świerku” 

W związku z pytaniami do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), które wpłynęły do 
przedmiotowego postępowania, zgodnie z  art. 38 ust. 1 i ust. 1a, ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 
2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1843), zwanej dalej ustawą Pzp, 
Zamawiający wyjaśnia co następuje:  

Pytanie nr 1 
W specyfikacji technicznej przedmiotu zamówienia, w pkt. I Opis wymagań dotyczących rozbudowy 
systemu znajduje się zapis, w którym Zamawiający wymaga, aby „cały system po rozbudowie musi 
być objęty 5-letnią ochroną gwarancyjną i serwisową świadczoną na miejscu u Zamawiającego” a 
następnie dodaje „Data zakończenia tej ochrony dla obecnie posiadanych przez Zamawiającego 
elementów systemu nie może ulec zmianie na wcześniejszą, natomiast dla nowo dostarczonych 
elementów musi być przynajmniej 5 lat od podpisania protokołu odbioru niniejszej rozbudowy.”  

Z naszej analizy wynika, że oba zapisy są ze sobą sprzeczne. W związku z tym, prosimy o wyjaśnienie, 
czy Zamawiający dopuści sytuację, w której już dostarczony, posiadany przez Zamawiającego system, 
będzie objęty gwarancją z wcześniejszym biegiem, natomiast system będący elementem rozbudowy 
będzie posiadał osobną, 5-letnią gwarancję w reżimie serwisowym wymaganym przez 
Zamawiającego.  

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że w załączniku nr 1 do SIWZ - Specyfikacja techniczna przedmiotu 
zamówienia, w pkt I Opis przedmiotu zamówienia - zdanie "cały system po rozbudowie musi być 
objęty 5-letnią ochroną gwarancyjną i serwisową świadczoną na miejscu u Zamawiającego" należy 
rozumieć w kontekście całego akapitu w którym się znajduje. Oznacza to że posiadane już przez 
Zmawiającego komponenty systemu muszą być objęte dotychczasową, 5-letnią gwarancją 
(rozbudowa nie może naruszać jej warunków), natomiast nowo dostarczone komponenty muszą być 
objęte 5-letnią gwarancją zaczynającą się w momencie odbioru rozbudowanego systemu. W ten 
sposób każdy komponent systemu jest objęty 5-letnią gwarancją, natomiast data jej zakończenia dla 
nowej i starej części będzie się różnić. 



 
Pytanie nr 2 
Z uwagi na fakt, iż jest już okres urlopowy a Zamawiający przewidział krótki okres czasu na 
przygotowanie ofert,  prosimy o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 15 lipca 2020.  
   
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu składania ofert. 

 
Jednocześnie na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SIWZ: 

 
ZMIANA TREŚCI SIWZ: 
 

I. Zmianie ulega Rozdział XIII - Opis sposobu przygotowania oferty pkt 13  i otrzymuje brzmienie: 
 

13. Wykonawca powinien umieścić ofertę w zamkniętej kopercie (opakowaniu). Na kopercie 

(opakowaniu) powinny widnieć nazwa i adres Zamawiającego oraz następujące oznaczenie: 

    „Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie przetargu 
nieograniczonego na „Rozbudowa systemu pamięci zewnętrznej do archiwizacji danych, 
opartego na kasetach taśmowych w Narodowym Centrum Badań Jądrowych w Otwocku – 
Świerku”- AZP.270.47.2020 „Nie otwierać przed dniem 15 .07.2020 r. przed godz. 11:30”. 

     Na kopercie należy podać również nazwę i adres Wykonawcy oraz opatrzyć ją pieczęcią 
Wykonawcy. 

 

II. Zmianie ulega Rozdział XIV - Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert - pkt 1 i pkt 2  i 
otrzymuje brzmienie: 

 

1. Ofertę należy złożyć w zamkniętej kopercie (opakowaniu) w siedzibie Zamawiającego:  
Narodowe Centrum Badań Jądrowych 05-400 Otwock, ul. Andrzeja Sołtana 7 bud 28, pokój nr 
114, nie później niż do dnia 15.07.2020 r. do godziny 11.00 

 
Dla ofert przesłanych do Zamawiającego liczy się data i godzina dostarczenia oferty do siedziby 

Zamawiającego. 
 

UWAGA! 
Budynek  nr 28 usytuowany jest na terenie zamkniętym NCBJ. Każdorazowo przed wejściem na 
teren obiektu wydawane są przepustki w Biurze Przepustek. W związku z powyższym osoby 
zainteresowane złożeniem oferty lub uczestnictwem w jawnym otwarciu ofert proszone są o 
uwzględnienie czasu potrzebnego na uzyskanie przepustki (niezbędne jest posiadanie dowodu 
tożsamości). 
Za datę wpływu oferty uznaje się datę i godzinę złożenia oferty  w  bud. 28 pok. 114. 

 

2. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego: 
Narodowe Centrum Badań Jądrowych, 05-400 Otwock ul. Andrzeja Sołtana 7 bud 28 pokój 6 
w dniu 15.07.2020 r. o godzinie 11.30. 

 

 

 



 
III. Pozostała treść SIWZ pozostaje bez zmian. 

 
 
 
 
 

………………………………………………………….. 
 (podpis Kierownika Zamawiającego  

                                                                                                        lub osoby przez niego upoważnionej) 
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